

# 貸借対照表

平成24年12月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I. 資 産 の 部</b>			
1. 流 動 資 産			
現金預金	31,631,358	45,336,095	△ 13,704,737
現金	200,000	73,115	126,885
普通預金	31,431,358	45,262,980	△ 13,831,622
前払金	3,022,023	3,588,655	△ 566,632
未収金	4,573,154	-	4,573,154
流動資産合計	39,226,535	48,924,750	△ 9,698,215
2. 固 定 資 産			
(1) 基本財産			
定期預金	200,000,000	568,000,000	△ 368,000,000
投資有価証券	0	662,000,000	△ 662,000,000
基本財産合計	200,000,000	1,230,000,000	△ 1,030,000,000
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	930,607	921,597	9,010
支援事業新規実施積立資産	40,000,000	-	40,000,000
奨励事業新規実施積立資産	6,000,000	-	6,000,000
援助事業拡大実施積立資産	35,000,000	-	35,000,000
定期預金	333,000,000	-	333,000,000
投資有価証券	492,000,000	-	492,000,000
特定資産合計	906,930,607	921,597	906,009,010
(3) その他固定資産			
定期預金	4,000,000	-	4,000,000
投資有価証券	120,000,000	-	120,000,000
什器備品	3	3	0
電話加入権	218,400	218,400	0
敷金	2,773,320	2,773,320	0
その他固定資産合計	126,991,723	2,991,723	124,000,000
固定資産合計	1,233,922,330	1,233,913,320	9,010
資 産 合 計	1,273,148,865	1,282,838,070	△ 9,689,205
<b>II. 負 債 の 部</b>			
1. 流 動 負 債			
未払金	899,749	108,061	791,688
前受金	244,000	-	244,000
預り金	338,259	179,330	158,929
流動負債合計	1,482,008	287,391	1,194,617
2. 固 定 負 債			
退職給付引当金	930,607	921,597	9,010
固定負債合計	930,607	921,597	9,010
負 債 合 計	2,412,615	1,208,988	1,203,627

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>Ⅲ. 正 味 財 産 の 部</b>			
1. 指 定 正 味 財 産			
寄付金	100,000,000	100,000,000	0
指 定 正 味 財 産 合 計	100,000,000	100,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 100,000,000 )	( 100,000,000 )	( 0 )
2. 一 般 正 味 財 産	1,170,736,250	1,181,629,082	△ 10,892,832
(うち基本財産への充当額)	( 100,000,000 )	( 1,130,000,000 )	( △ 1,030,000,000 )
(うち特定資産への充当額)	( 906,000,000 )	( 0 )	( 906,000,000 )
正 味 財 産 合 計	1,270,736,250	1,281,629,082	△ 10,892,832
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,273,148,865	1,282,838,070	△ 9,689,205

# 正味財産増減計算書

平成24年 3月 1日から平成24年12月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	( 4,001,492 )	( 9,413,580 )	( △ 5,412,088 )
基本財産受取利息	4,001,492	9,413,580	△ 5,412,088
特定資産運用益	( 8,917,007 )	( 4,084 )	( 8,912,923 )
特定資産受取利息	8,917,007	4,084	8,912,923
受取会費	( 51,108,000 )	( - )	( 51,108,000 )
受取財団維持費	51,108,000	-	51,108,000
受取寄付金	( 9,500,973 )	( 59,921,774 )	( △ 50,420,801 )
受取財団維持費	-	51,852,000	△ 51,852,000
受取クラブ寄付金	8,194,973	8,069,774	125,199
受取パートナー寄付金	956,000	-	956,000
受取賛助会員寄付金	350,000	-	350,000
受取登録料	( 18,700,000 )	( 26,220,000 )	( △ 7,520,000 )
受取式典登録料	18,700,000	26,220,000	△ 7,520,000
雑収益	( 44,791 )	( 361,952 )	( △ 317,161 )
受取利息	7,591	11,952	△ 4,361
その他雑収益	37,200	350,000	△ 312,800
経常収益計	92,272,263	95,921,390	△ 3,649,127
(2) 経常費用			
事業費	( 90,969,447 )	( 84,557,243 )	( 6,412,204 )
顕彰副賞金	17,250,000	13,250,000	4,000,000
援助金	10,000,000	9,633,483	366,517
選考費	2,685,735	2,446,339	239,396
受賞者招待経費	7,982,955	5,983,097	1,999,858
式典開催費	25,274,222	29,245,541	△ 3,971,319
会場費	2,160,100	2,466,000	△ 305,900
設営費	14,550,585	17,777,468	△ 3,226,883
委託費	8,563,537	9,002,073	△ 438,536
給料手当	13,997,171	10,914,191	3,082,980
退職給付費用	262,659	195,125	67,534
会議費	4,178,308	4,333,518	△ 155,210
旅費交通費	2,862,259	3,111,393	△ 249,134
通信運搬費	674,938	572,682	102,256
消耗品費	622,781	401,793	220,988
印刷製本費	1,724,437	1,475,540	248,897
賃借料	3,323,975	2,862,443	461,532
支払負担金	104,297	108,402	△ 4,105
雑費	25,710	23,696	2,014

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	( 12,195,648 )	( 14,273,942 )	( △ 2,078,294 )
給料手当	2,470,089	5,375,646	△ 2,905,557
退職給付費用	46,351	83,625	△ 37,274
会議費	5,460,347	3,865,413	1,594,934
旅費交通費	11,770	12,270	△ 500
通信運搬費	227,062	298,756	△ 71,694
消耗品費	272,707	234,808	37,899
印刷製本費	368,824	262,705	106,119
賃借料	589,178	1,410,264	△ 821,086
顧問料	1,450,050	2,128,500	△ 678,450
支払負担金	1,080,878	434,670	646,208
雑費	218,392	167,285	51,107
經常費用計	103,165,095	98,831,185	4,333,910
評価損益等調整前 当期經常増減額	△ 10,892,832	△ 2,909,795	△ 7,983,037
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 10,892,832	△ 2,909,795	△ 7,983,037
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益	0	0	0
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用	0	0	0
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 10,892,832	△ 2,909,795	△ 7,983,037
一般正味財産期首残高	1,181,629,082	1,184,538,877	△ 2,909,795
一般正味財産期末残高	1,170,736,250	1,181,629,082	△ 10,892,832
II. 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0
III. 正味財産期末残高	1,270,736,250	1,281,629,082	△ 10,892,832

(注) 会計年度は、前年度については平成23年4月1日から平成24年2月29日までの11ヶ月、当年度については平成24年3月1日から平成24年12月31日までの10ヶ月となっている。